
UCHWAŁA NR XII/89/2015
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 31 sierpnia 2015 r.

w sprawie  przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Baszyn, położonej w gminie Wińsko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 
594 ze zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Sołecką Strategię Rozwoju wsi Baszyn położonej w gminie Wińsko, stanowiącą załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez zamieszczenie jej tekstu 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wińsko.

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 1



 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU WSI  

BASZYN 

 

  

 

GMINA WIŃSKO 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Baszyn 2015 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/89/2015

Rady Gminy Wińsko

z dnia 31 sierpnia 2015 r.

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 2



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                   

 

2 

 

 

Autorzy: 

 

Grupa Odnowy Wsi i Mieszkańcy Wsi Baszyn: 

 

Lider: Anna Dawidowicz 

          Szumlańska Angelika 

          Tomasz Witiak 

 

 

 

 
Moderatorzy:  
 

Alicja Kozak  

Aleksandra Łuszczyńska 
 

 

 

 

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 3



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                   

 

3 

 

 

 

Spis treści: 

 

1. Analiza zasobów  

2. Analiza SWOT (mocne i słabe strony, szanse i zagrożenia) 

3. Analiza potencjału 

4. Wizja odnowy wsi 

5. Program krótkoterminowy 

6. Plan i program długoterminowy odnowy wsi 

7.  Fotografie 

 

 

 

 

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 4



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                   

 

4 

 

 

 
 
1. Analiza zasobów 
 

ANALIZA ZASOBÓW CZ I 

 
Rodzaj zasobu 

 
Opis (nazwanie) zasobu jakim 

wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw 

X) 

Małe Duże Wyróż- 
niające 

1 2 3 4 5 

Przyrodniczy  

-walory krajobrazu, rzeźby terenu Teren pagórkowaty 
 

 x  

-stan środowiska  
Czyste powietrze, dużo zieleni 

  x 

-walory klimatu  
Ciepłe lata, łagodne zimy  

 x  

-walory szaty roślinnej Las-akacja, platan, konwalia majowa  x  

-cenne przyrodniczo obszary lub obiekty Głaz-eratyk, dąb-310 lat 
 

  x 

-świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) Gniazdo bociana białego   x 

-wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) Staw w centrum wsi, stawy prywatne  x  

-wody podziemne Studnie x   

-gleby lekkie  x  

-kopaliny piaski x   

-walory geotechniczne - 
   

Kulturowy  

-walory architektury Stare budynki z początku 1900r., 
kościół z 1880r. pod wezwaniem św. 
Andrzeja Boboli 
Pozostałości muru przy cmentarzu 

  x 

-walory przestrzeni wiejskiej publicznej     

-walory przestrzeni wiejskiej prywatnej      

-zabytki i pamiątki historyczne Pomnik poległych w I wojnie 
światowej 

  x 

-osobliwości kulturowe Zabawy wiejskie, kiermasze 
świąteczne 

 x  

-miejsca, osoby i przedmioty kultu  Kościół św Andrzeja Boboli z 1884 
r. 

 x  

-święta, odpusty, pielgrzymki. Odpust ku czci Andrzeja Boboli  x  

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 5



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                   

 

5 

 

-tradycje, obrzędy, gwara Andrzejki, Mikołajki, Kolędnicy, 
Sylwester, Dożynki 

 x  

-legendy, podania i fakty historyczne Legenda o kamieniu   x 

-przekazy literackie -    

-ważne postacie i przekazy  historyczne -    

-specyficzne nazwy  Kozia uliczka x   

-specyficzne potrawy -    

- dawne zawody  zdun, pszczelarz, winiarz,    

- zespoły artystyczne, twórcy -    

 

ANALIZA ZASOBÓW CZ II 

 
Rodzaj zasobu 

 
Opis (nazwanie)  zasobu jakim 

wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

Małe Duże Wyróż- 
niające 

1 2 3 4 5 

 Obiekty i tereny     

-działki pod zabudowę mieszkaniową Są prywatne-5 x   

-działki pod domy letniskowe Są prywatne x   

-działki pod zakłady usługowe i przemysł Brak zagospodarowania 
przestrzennego 

x   

-pustostany mieszkaniowe     

-pustostany poprzemysłowe     

-tradycyjne nie użytkowane obiekty gospodarskie 
(stodoły, spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

Przedwojenny budynek mieszkalny 

  x 

Infrastruktura społeczna     

-place publicznych spotkań, festynów. Plac zabaw 
 

 x  

-sale spotkań, świetlice, kluby świetlica  x  

-miejsca  uprawiania sportu boisko do piłki nożnej i siatkowej  x  

-miejsca rekreacji Plac zabaw, boisko  x  

-ścieżki rowerowe, szlaki turyst.  -    

-szkoły -    

-przedszkola -    

-biblioteki -    

-placówki opieki społecznej -    

-placówki służby zdrowia 
 

- 

   

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 6



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                   

 

6 

 

Infrastruktura techniczna     

-wodociąg, kanalizacja Gminny 
 x  

-drogi (nawierzchnia, oznakowanie oświetlenie) Droga wojewódzka-338, wieś 
oświetlona i oznakowana  x  

chodniki, parkingi, przystanki stare, parking przy kościele 
 x  

sieć telefoniczna .i dostępność internetu dostępne x   

telefonia komórkowa dostępna x   

inne     

 

ANALIZA ZASOBÓW CZ III 

 
Rodzaj zasobu 

 
Opis (nazwanie)  zasobu jakim 

wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
( odpowiednio wstaw 

X) 

Małe Duż
e 

Wyróż
- 
niające 

1 2 3 4 5 

Gospodarka, rolnictwo     

- Miejsca pracy (gdzie,  ile? ) rolnictwo x   

-znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe i ich 
produkty 

 
   

-gastronomia     

-miejsca noclegowe Agroturystyka w planach 
x   

-gospodarstwa rolne Ok. 20 gospodarstw x   

-uprawy hodowle Hodowla bydła, świń, uprawa zbóż, 
pasieka, mała winnica, rośliny 
wodne 

  x 

-możliwe do wykorzystania odpady produkcyjne obornik x   

-zasoby odnawialnych energii -    

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy     

-środki udostępniane przez gminę. Fundusz sołecki, budżet gminy  x  

- środki wypracowywane Organizacja imprez, festynów, 
kiermaszów 

 x  

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki)     

-Autorytety i znane postacie we wsi Sołtys, radny gminy, ksiądz  x  

-Krajanie znani w regionie, w kraju i zagranicą. -    

-Osoby o specyficznej lub ważnej dla wiedzy i 
umiejętnościach, m.in. studenci. 

- 
   

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 7



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                   

 

7 

 

-Przedsiębiorcy, sponsorzy Handlowcy, fotografia, transport,   x  

-Osoby z dostępem do Internetu i umiejętnościach 
informatycznych 

 
 x  

-Pracownicy nauki -    

-Związki i stowarzyszenia Stowarzyszenie ‘’Akacjowa Dolina’’   x 

-Kontakty zewnętrzne (np. z mediami) ‘’Kurier gmin’’  x  

-Współpraca zagraniczna i krajowa - 
x   

Informacje dostępne o wsi -    

-Publikatory, lokalna prasa -    

-Książki, przewodniki -    

-Strony www     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 8



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                   

 

8 

 

 
 
Analiza SWOT  
 

SILNE 

(ATUTY WEWNETRZNE) 

SŁABE 

(SŁABOSCI WEWNĘTRZNE) 

1. Dobra lokalizacja wsi (położenie przy drodze 
wojewódzkiej nr 338). 

2. Duża liczba młodych mieszkańców wsi. 
3. Grupa ludzi zaangażowana społecznie. 
4. Imprezy cykliczne (andrzejki, sylwester, 

mikołajki, dożynki, itp.). 
5. Posiadanie i dostęp do świetlicy wiejskiej. 
6. Atrakcyjne położenie wśród lasów, łąk i pól. 
7. Założenie stowarzyszenia ,,Akacjowa Dolina”. 
8. Nowo wybrany radny do Rady Gminy z terenu 

miejscowości. 
9. Odrestaurowany kościół pod wezwaniem św. 

Andrzeja Boboli. 
10. Zabytek architektury ludowej – chata z muru 

pruskiego. 
11. Pomnik poległych podczas I wojny światowej. 
12. Tradycyjne zawody: rolnik, zdun, pszczelarz, 

winiarz. 
13. Tradycyjne hodowle: pszczoły, konie, gołębie 

pocztowe, bydło, trzoda chlewna i drób. 
14. Pomnik przyrody – dąb 310 lat. 
15. Dobra współpraca z proboszczem. 
16. Plac zabaw i boisko jako miejsce spotkań. 
17. Organizacja turniejów siatkarskich. 
18. Niezanieczyszczone środowisko. 
19. Powstanie spółki wodnej. 

1. Zły stan dróg gminnych, powiatowych i 

wojewódzkich. 

2. Brak promocji wsi. 

3. Niedostateczna chęć działania wielu mieszkańców 

wsi. 

4. Słaba integracja społeczna. 

5. Świetlica wymagająca remontu i doposażenia. 

6. Zły stan infrastruktury sportowej. 

7. Niewystarczająca oferta spędzania wolnego czasu 

dla dzieci i pozostałych mieszkańców wsi. 

8. Plac zabaw usytuowany na terenie byłego 

cmentarza niemieckiego. 

9. Brak kanalizacji w miejscowości. 

10. Brak miejsc noclegowych. 

11. Likwidacja sklepu we wsi. 

12. Zanieczyszczony staw przeciwpowodziowy. 

13. Brak koszów do segregacji odpadów. 

 

SZANSE 

(OKAZJE ZEWNETRZNE PŁYNACE Z 

OTOCZENIA) 

ZAGROŻENIA 

(ZAGROŻENIA PŁYNĄCE Z OTOCZENIA) 

 
1. Możliwość pozyskiwania funduszy 

zewnętrznych. 
2. Organizacja imprez tematycznych. 
3. Uczestnictwo w konkursach gminnych i 

powiatowych. 
4. Uczestnictwo w ,,Odnowie wsi dolnośląskiej”. 
5. Dobra współpraca z gminą. 
6. Niewykorzystane szanse turystyczne. 

 
1. Niewystarczająca ilość środków z funduszu 

sołeckiego. 
2. Plany budowy biogazowni. 
3. Liczne emigracje. 
4. Duże bezrobocie w gminie i powiecie. 
5. Brak planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy. 
6. Niedostateczna opieka medyczna. 
7. Likwidacja niektórych połączeń komunikacyjnych. 

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 9



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                   

 

9 

 

 

3. Analiza potencjału rozwojowego wsi BASZYN 

 

 

 

 

 

 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

SILNE 

STRONY  

SŁABE 

STRONY 

SZANSE 

 
ZAGROŻENIA 

 

2 

5 

  0 

 1 

( -) - 

(  )  

9 

5 

2 

 4 

 

 

( +) -  

=  

( +) = 

2 

3 

4 

 2 

 

Standard życia 
(warunki materialne) 

2,8,2,7,8,11,12,7 

Jakość życia (warunki 
niematerialne) 

6,3,5,1,4,7,15,16
,24,3,5,4,1,10,3.
5,4,3,6,5 

Tożsamość wsi i wartości 
życia wiejskiego 

11,10,19,12,17,18,
13,14,20,23 

Byt (warunki 

ekonomiczne) 

20,9,6,9,1,4,2,6,1,

2,11 

 

 

(- )+ 

=  

 

 

 

 

10 

0 

0 

       0 

 

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 10



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                   

 

10 

 

 

 

4. Wizja miejscowości  

 
 
Wizja hasłowa 

 

Baszyn – to piękna dolina, której się nie zapomina. 

 

Wizja opisowa 

Baszyn jest miejscowością z dobrą infrastrukturą. Mieszkańcy są dobrze zorganizowaną 

grupą społeczną, która licznie organizuje imprezy promujące naszą miejscowość. Dużym plusem 

naszej wsi jest gospodarstwo agroturystyczne, które w swojej ofercie zapewnia dostęp do 

produktów lokalnych. Miejscowość posiada bogatą ofertę turystyczną, która umożliwia m.in. 

jazdę konną, połów ryb itp. Ze względu na alternatywne źródła energii wieś jest niezależna 

energetycznie i żywieniowo. 

Centrum Sportu i Rekreacji zapewnia rozrywkę sportową nie tylko mieszkańcom wsi, lecz 

także i przyjezdnym. Świetlica wiejska, dzięki organizowanym tam licznie imprezom 

okolicznościowym, zapewnia duży dochód dla naszej miejscowości, przez co możemy nadal 

rozpoczynać nowe inwestycje. Powstały nowe miejsca pracy, dzięki czemu mieszkańcy nie mają 

już potrzeby wyjazdów za granicę  celach zarobkowych. 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 11



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                   

 

11 

 

 

 
5. Program krótkoterminowy odnowy wsi  na okres  
 
 

 
Kluczowy 
problem 

 
Odpowiedź 

 
Propozycja 
projektu 

(nazwa) 

Czy nas stać na 
realizację? 
(tak/nie) 

Punktacja Hierarchia 

Organizacy
jnie 

Finansowo   

 
Co nas 
najbardziej 
zintegruje? 
 Wspólna zabawa 

Organizacja 

imprez 

cyklicznych: 

andrzejki, 

mikołajki, 

dożynki. 

TAK TAK 

 

 

  1-1-4 6 

 
Na czy nam 
najbardziej 
zależy? 
 

Poprawa stanu 
technicznego 

świetlicy wiejskiej 

Remont i 
doposażenie 
świetlicy 
wiejskiej. 

TAK NIE 

 

 
  5-5-5 15 

 
Co nam 
najbardziej 
przeszkadza? 
 

Nieestetyczny 
wygląd wsi 

Nasadzenie 
krzewów i roślin 
ozdobnych. 

TAK TAK 

 

 
  4-4-2 10 

 
Co najbardziej 
zmieni nasze 
życie? 
 

Promocja 
miejscowości i 
poznanie jej 
historii 

Opracowanie i 
wydanie folderu 
o historii wsi. 

TAK NIE 

 

 
  3-3-1 7 

 
Co nam 
przyjdzie 
najłatwiej? 
 

Zorganizowanie 
spotkania 
integracyjnego 

Piknik rodzinny 

– spotkania 

międzypokoleni

owe. 

TAK TAK 

 

 
  2-2-3 7 

 
 

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 12



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                   

 

12 

 

6. Plan i program odnowy wsi  
 

 

I. Plan rozwoju II. Program odnowy wsi  
na lata 2014 - 2029 

 
1. Cele  

Co trzeba osiągnąć by 
urzeczywistnić wizję 
wsi? 

2. Co pomoże osiągnąć cele? 
 

3. Co może 
przeszkodzić? 

 
Projekty 
Co wykonamy? 

 
Zasoby  

Czego użyjemy? 

ATUTY 
Silne strony 

i Szanse 
Co wykorzystamy? 

BARIERY 
Słabe strony 

Co wyeliminujemy? 
Zagrożenia 

Czego unikniemy? 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 

 
1.Podtrzymywanie tradycji i 

obyczajów.               

 
 
 
2.Integracja mieszkańców 
 
 
 
 
3.Wzrost tożsamości 
regionalnej oraz wiedzy o 
historii wsi 

 
Kościół pod 
wezwaniem św. 
Andrzeja Boboli 
 
 
 
Boisko 
Plac zabaw 
 

Mur cmentarny 

Pomnik poległych 

żołnierzy w l wojnie 

 
Historia miejscowości 
Grupa aktywnych 
mieszkańców 
 
 
 
Zaangażowanie 
młodzieży, rady 
sołeckiej i sołtysa 
 

Działający mieszkańcy 

wsi  

 
Słaba integracja 
mieszkańców wsi 
 

 

Słaba infrastruktura 

Niedostateczna ilość 

środków finansowych 

Brak informacji, 

folderów, map 

1.Kiermasz wielkanocny 
2.Kiermasz bożonarodzeniowy 
3.Jasełka 

 

4.Spotkania międzypokoleniowe 

5.Organizacja dożynek 

 

6.Tablica upamiętniająca istnienie cmentarza 

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 13



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                   

 

13 

 

 
 

światowej Ksiądz proboszcz            7.Opracowanie i publikacja folderów 

8.Wystawa ,,Moja wieś dawniej i dziś” 

B. STANDARD ŻYCIA 
 

 
1.Podniesienie standardu życia 
 
 

Swietlica wiejska 
Boisko 
Plac zabaw 
Staw 
przeciwpowodziowy 
 

Stowarzyszenie 
Akacjowa Dolina 
Prężnie działająca 
młodzież 
Radny naszej wsi 
Środki z funduszu 
sołeckiego 
 

Niedostateczne 
wyposażenie świetlicy 
wiejskiej 
Zniszczone drogi 
Brak kanalizacji 
Zły stan infrastruktury 
sportowej. 
Zły stan techniczny 
Świetlicy wiejskiej 

 1.Remont i doposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej 
2.Parking przy cmentarzu 
3.Remont dróg gminnych 
4.Modernizacja boiska 
5.Poprawa stanu technicznego placu zabaw 
6.Drenaż rowów 
7.Czyszczenie stawu przeciwpowodziowego 
8.Kompleksowy remont Świetlicy wiejskiej: 
 - remont dachu 
-remont Sali widowiskowej 
-remont elewacji 
-remont toalet 
-remont instalacji grzewczo-sanitarnej 
 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

 
.1.Wzrost integracji społecznej 
 
 
 
 
 
 

 
Plac zabaw 
Boisko  
Swietlica wiejska 
Las 

 

 
Zaangażowanie 
wszystkich 
mieszkańców wsi 
Stowarzyszenie 
Akacjowa Dolina 
 

 
Słaba integracja 
Zły stan infrastruktury 
technicznej świetlicy 
wiejskiej 
 
 

 
1.Akcja ,,Jak Cię widzą, tak Cię piszą” 
2.Kulig z ogniskiem 
3.Turniej sportowy 
4.Rajd rowerowy 
5.Piknik rodzinny 
6.Organizacja Sylwestra, Andrzejek, Mikołajek 

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 14



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                   

 

14 

 

 
2.Poprawa estetyki wsi                 
 
 
 
 

Coroczne akcje 

sprzątania wsi 

Wszystkich 

mieszkańców 

Słaba integracja  

mieszkańców 

Niedoinformowanie 

 

7.Akcja sprzątania wsi 

8.Konkurs na najładniejszą zagrodę 

D. BYT 

 
1.Promocja miejscowości 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Walory krajobrazowe 
Czyste środowisko 
Lasy 

Położenie  
Bogactwo lasów 

 
Niedostateczna 

promocji wsi 

Znikoma oferta 

turystyczna 

 1.Opracowanie folderu miejscowości 
2.Utworzenie strony internetowej o miejscowości 
3.Budowa witaczy i tablic informacyjnych 
4.Udział w imprezach promocyjnych gminnych i 
regionalnych 
5.Stworzenie ścieżki przyrodniczo-kulturalnej 
6.Szkolenie z zakresu agroturystyki 

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 15



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                   

 

15 

 

7.  Fotografie  

 

 

 

 

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 16



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                   

 

16 

 

 

 

 

 

 

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 17



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                   

 

17 

 

 

 

 

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 18



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                   

 

18 

 

 

 

 

 

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 19



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                   

 

19 

 

 

 

 

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 20



UZASADNIENIE

Sołecka Strategia Rozwoju miejscowości stanowi dokument przedstawiający cele

i kierunki rozwoju. Powyższy dokument określa silne i słabe strony, szanse, zagrożenia jak również

potencjał rozwoju miejscowości.

Dokument pozwala sołectwu na aplikowanie o środki zewnętrzne. W związku z powyższym

uzasadnionymjest podjęcie niniejszejuchwaływ sprawie Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Baszyn.

Id: D71D809F-0B6A-429C-A333-ED80E0D8E715. Uchwalony Strona 1




